## ПРЕДПИСАНИЕ № Т-57/16

## о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка проведения торгов

«20» сентября 2016 года

г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров № 10 в составе:

на основании решения от 20.09.2016 № Т-57/16, принятого Комиссией ФАС России по итогам рассмотрения жалобы ООО «Первая лифтовая компания» на действия органа по ведению реестра квалифицированных подрядных организаций — Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан при проведении предварительного отбора подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах на выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Башкортостан (извещение № 2), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан в срок до 30.09.2016:

1. Привести документацию по проведению предварительного отбора подрядных организаций для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах на выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Башкортостан (далее — Документация по проведению предварительного отбора) в соответствие с подпунктом «п» пункта 23 Положения о привлечении некоммерческой специализированной организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего многоквартирном имущества В доме, утвержденного постановлением



Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615;

- 2. Продлить срок подачи заявок на участие в предварительном отборе не менее чем на 10 календаных дней со дня размещения на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.house.bashkortostan.ru и на сайте электронной площадке www.etp.zakazrf.ru изменений, внесенных в извещение о проведении предварительного отбора и в Документацию по проведению предварительного отбора, в соответствии с пунктом 1 настоящего предписания.
- 3. Разместить информацию, предусмотренную пунктами 1 и 2 настоящего предписания, на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.house.bashkortostan.ru и на сайте электронной площадке www.etp.zakazrf.ru.
- 4. В срок не позднее пяти рабочих дней с момента исполнения пунктов 1, 2, 3 данного предписания представить в ФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.